PAGE

                                                          [image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Решение
30.06.2023                                                                                                                          № 195
с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

О внесении изменений в решение Думы Кожевниковского района
от 25.04.2013г. № 207 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Кожевниковского района»
С целью с приведением в соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 22.12.2022г. №154 «Об утверждении структуры Администрации Кожевниковского района»
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

           1. Внести в Положение об Управлении финансов Администрации Кожевниковского района, утвержденное решением Думы Кожевниковского района от 25.04.2013г. № 207 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Кожевниковского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 9.51 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«9.51. исполняет поручения Главы Кожевниковского района, заместителя Главы Кожевниковского района по экономике и финансам;»

1.2. Подпункт 9.53, следующий за подпунктом 9.51 считать подпунктом 9.52
1.3. Подпункт 9.52 считать подпунктом 9.53
1.4. Подпункт 9.53 считать подпунктом 9.54
1.5. Подпункт 9.54 считать подпунктом 9.55
1.6. Подпункт 9.55 считать подпунктом 9.56
1.7. Подпункт 9.56 считать подпунктом 9.57
1.8. Подпункт 9.57 считать подпунктом 9.58

1.9. Подпункт 9.58 считать подпунктом 9.59
1.10.  Пункт 2 дополнить подпунктами 9.60, 9.61, 9.62 следующего содержания:

 «9.60. осуществляет функции по ведению Федеральных государственных информационных систем согласно полномочий;»;

«9.61. принимает меры оперативного реагирования по подготовке в установленные сроки ответов на сообщения граждан из открытых источников социальных сетей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», платформы обратной связи портала Госуслуги и информирует  по вопросам деятельности отдела в рамках исполнения Федерального закона от 9 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления;»;

«9.62. разрабатывает проекты решений об установлении, изменении и отмене местных налоговых сборов муниципального района.».

1.11. Подпункт 12.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«12.5. утверждает должностные инструкции специалистов Управления финансов;».
           2. Разместить настоящее решение официальном сайте органов местного самоуправления   Кожевниковского района.

           3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы
Кожевниковского района                                                                                  Т.А. Ромашова
Глава Кожевниковского района                                                                            В.В. Кучер